-

Муниципальное образование

Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «  16  »   мая   2025 г.                        № 145-р

г. Советский

О внесении изменений в распоряжение

администрации Советского района

от 13.12.2024 № 327-р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского

района, распоряжением администрации Советского района от 25.06.2018 № 167-р/НПА

«О Порядке организации нормотворчества в администрации Советского района

и проведения мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов

Советского района»:

1. Внести в распоряжение администрации Советского района от 13.12.2024 № 327-р

«О Плане нормотворчества администрации Советского района на 2025 год» изменения,

дополнив приложение к распоряжению строками 26 - 34 (приложение).

2. Управлению по организации деятельности администрации Советского района:

1) направить настоящее распоряжение в Югорскую межрайонную прокуратуру;

2) ознакомить руководителей органов администрации Советского района,

ответственных за разработку и принятие проектов муниципальных правовых актов

Советского района, указанных в приложении к настоящему распоряжению, не позднее 3

рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

И.о. главы Советского района                           В.Д. Скородумов

Приложение

к распоряжению

администрации Советского района

от 16.05.2025 № 145-р

26. Проект постановления администрации

Советского района «О внесении

изменений в постановление

администрации Советского района

от 10.04.2015 № 1033 «О создании

Муниципального автономного

учреждения «Военно-патриотический и
духовно-нравственный центр имени

А.С. Бузина «Союз»

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2024 № 550-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в

Российской Федерации».

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 21.04.2025

№ 07-20-2025/922-25-20711016

ОВИГО

июнь

27. Проект постановления администрации

Советского района «О внесении

изменений в постановление

администрации Советского района

от 25.08.2015 № 2280 «Об образовании

Координационного совета по реализации

молодежной политики  на территории

Советского района»

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2024 № 550-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в

Российской Федерации».

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 21.04.2025

№ 07-20-2025/922-25-20711016

ОВИГО

июнь

28. Проект постановления администрации

Советского района «О внесении

изменений в постановление

администрации Советского района

от 17.08.2015 № 2224 «Об образовании

Координационного совета по

гражданскому и патриотическому
воспитанию, подготовке граждан

Советского района к военной службе»

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2024 № 550-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в

Российской Федерации».

Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 21.04.2025

№ 07-20-2025/922-25-20711016

ОВИГО

июнь

29. Проект распоряжения администрации

Советского района «О внесении

изменений в распоряжение
администрации Советского района

от 14.03.2024 № 98-р «Об утверждении

Положения об отделе по молодежной

политике и взаимодействию с

институтами гражданского общества

администрации Советского района»

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2024 № 550-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в

Российской Федерации».
Письмо Югорской межрайонной прокуратуры от 21.04.2025

№ 07-20-2025/922-25-20711016

ОВИГО

июнь

30. Проект распоряжения администрации

Советского района «О внесении
изменений в распоряжение от 27.04.2021

№ 130-р (с изменениями) «Об

утверждении Положения об отделе

бухгалтерского учета и отчетности

администрации Советского района

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2024 № 550-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в
Российской Федерации».

Поручение главы Советского района от 16.04.2025 № 20-01-П-42

Отдел бухгалтерского

учета и отчетности
(далее ОБУиО)

декабрь

31. Проект постановления администрации

Советского района «О внесении

изменений в постановление от 08.07.2022

№ 2115 «О Порядке составления,

утверждения и ведения бюджетных смет

администрации Советского района,

подведомственных администрации
Советского района»

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2024 № 550-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в

Российской Федерации».

Поручение главы Советского района от 16.04.2025 № 20-01-П-42

ОБУиО декабрь

32. Проект распоряжения администрации

Советского района «О внесении

изменений распоряжение от 26.12.2018

№ 348-р (с изменениями) «Об

утверждении состава комиссии по

проверке, приему-передаче, списанию

бланков свидетельств о государственной

регистрации актов гражданского

состояния и назначении материально

ответственного лица для приемки

бланков свидетельств о государственной

регистрации актов гражданского
состояния»

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2024 № 550-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в

Российской Федерации».

Поручение главы Советского района от 16.04.2025 № 20-01-П-42

ОБУиО декабрь

33. Проект распоряжения администрации

Советского района «О внесении

изменений распоряжение от 09.01.2017

№ 1-р (с изменениями) «О Комиссии по

поступлению и выбытию активов

администрации Советского района»

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2024 № 550-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в

Российской Федерации».

Поручение главы Советского района от 16.04.2025 № 20-01-П-42

ОБУиО декабрь

34. Проект распоряжения администрации

Советского района «О внесении

изменений в распоряжение

от 29.12.2017 № 471-р» (с изменениями)

«Об учетной политике администрации

Советского района»

Приведение в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2024 № 550-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О молодежной политике в

Российской Федерации».

Поручение главы Советского района от 16.04.2025 № 20-01-П-42

ОБУиО декабрь